

## Vaihto vapaalle

Manilan **perusnähtävyydet** ovat kansainvälisessä vertailussa mitätöntä luokkaa, mutta pienellä vaivannäöllä löytää yhtä sun toista ihmeteltävää.

Päivämatka Manilanlahdella sijaitsevalle **Corregidorin saarelle** on vaikuttava elämys mikäli toisen maailmansodan historia kiinnostaa. Saari oli sodan aikana Yhdysvaltain armeijan päämaja aina siihen asti kunnes japanilaiset valloittivat sen raivokkaiden taistelujen jälkeen 1942. Corregidorin väitetään olevan maailman pommitetuin paikka, ja väite on helppo uskoa kun osallistuu saaren kiertoajeluun jonka aikana pääsee tutustumaan lukuisiin museoihin, bunkkereihin, multivisioesitykseen, legendaariseen Malinta-tunneliin ja kuulee taidokkaasti kerrottuja tarinoita saaren historiasta. Lautat Corregidorille lähtevät joka aamu (7–10) Cultural Centerin vieressä olevasta laiturista. Koko päivän pakettimatka maksaa noin 4000 pesoa (67 €) ja pitää sisällään myös saarella sijaitsevassa hotellissa nautittavan lounaan. Hotellit avustavat varauksissa.



**Amerikkalaisten sotilashautausmaa (Military Cemetery)** on Yhdysvaltain hallituksen ylläpitämä erittäin siisti puistoalue, jonne on haudattu valkoisten ristin alle peräti 17000 toisessa maailmansodassa kaatunutta amerikkalaista sotilasta. Sisäänpääsymaksua ei ole, paikka on avoinna joka päivä 9–17. Paras aika vierailla on aamupäivä.

**Luneta (Rizal Park)** tarjoaa hengähdyspaikan kaaoksen ytimessä. Suhteellisen hyvin hoidetusta puistosta löytyy mm. planetaario, kiinalainen ja japanilainen puutarha, historian muistomerkkejä, lasten leikkikenttiä ja Filippiinien saariston pienoismalli.

Metropolin halki virtaavan Pasig-joen suulla sijaitsee **Intramuros**, joka on espanjalaiten siirto- maaisäntien rakennuttama linnoitettu kaupunki josta he hallitsivat Filippiinien saaristoa 300 vuoden ajan. Vanhojen muurien ja golfkentän ympäröimältä alueelta löytyy muutama tyylikäs antiikki- kauppa (joista paras on Silahi's), kaksi historiallisesti merkittävää kirkkoa (Manila Cathedral ja Pyhän Agustinin kirkko) sekä runsaasti espanjalaistyylisiä rakennuksia.

**Kiinalainen hautausmaa (Chinese Cemetery)** on merkillinen paikka, sillä vaikka siellä on kauniita kiinalaistaloja puutarhoineen, sisustuksineen ja kodinkoneineen, ei siellä asu ketään. Talot on rakennettu edesmenneille sukulaisille, jotka uskon mukaan vierailevat eläviä sukulaisia tapaamassa: vierailuja varten täytyy kuolleilla olla toimiva majoitus. Hautausmaalle on kaksi porttia, joista kannattaa käyttää "eteläistä" sillä "pohjoinen" tuntuu aina olevan kiinni. Avoinna kuolleiden kaupunki on aurin- gonnoususta iltahämärään.



Filippiinit on tunnettu **golfkentistään** ja maailmanluokan turnauksistaan. Parin tunnin ajomatkan päässä sijaitsee kahdeksan huippuluokan kenttää. Buukkauspalvelua Manilan keskustassa niille tarjoaa